

Yttrande

Datum
2023-10-31

Mottagare
OX2 AB

Kontaktperson SPF
Malin Skog

Yttrande i förnyat avgränsningssamråd för energiparken Pleione

Swedish Pelagic Federation producentorganisation (SPF) företräder samtliga svenska fiskefartyg över 12 meters längd inom det pelagiska fisket efter bl.a. sill, skarpsill, tobis och makrill i Atlanten, Nordsjön, Skagerrak, Kattegatt och Östersjön samt ett antal fartyg mindre än 12 meter som fiskar kustnära längs Västkusten respektive i Östersjön. Samtliga regionalfartyg i Östersjön är medlemmar hos oss. Våra medlemmar står varje år för ca 90% av den totala fiskade volymen i Sverige. Vi tackar för det muntliga samrådet som hölls tidigare under hösten och för möjligheten att lämna synpunkter i detta avgränsningssamråd.

SPF har i mars inkommit med synpunkter i det inledande avgränsningssamrådet för den planerade parken Pleione. SPF vidhåller dessa synpunkter och lämnar därför nu endast kompletterande uppgifter mot bakgrund till det förändrade området för den planerade parken och den samrådshandling som sänts ut under hösten.

Området för Pleione

SPF anser fortsatt att området är olämpligt, främst med hänsyn till möjlig påverkan på reproducerande fisk av olika arter. SPF anser att det är ytterst olämpligt att exploatera fiskens lekområden, då detta riskerar att påverka populationsutvecklingen negativt. Vi anser att alltför mycket kunskap fortfarande saknas när det gäller vilken inverkan en etablering av vindkraftparker får på den marina miljön och de olika fiskarterna. Våra lokala medlemmar lyfter att Klints bank är ett område där det med all sannolikhet sker strömmingslek. Detta är något som noga behöver undersökas och redogöras för i MKB. OX2 behöver också redogöra för om och hur lekande strömning kan påverkas av såväl vindkraftverken som den planerade vätgasproduktionen.

Pelagiskt fiske förekommer längs kanterna till Klints bank, där fisket följer djupkurvorna. Den planerade parken konkurrerar därför med våra medlemmars fiske huvudsakligen i de djupaste delarna av den planerade parken. Direkta negativa effekter på yrkesfisket genom undanträngande kan undvikas genom att minska den planerade ytan och undvika de djup där yrkesfisket bedrivs.

Om ni har några frågor kopplat till vårt samrådsyttrande eller i övrigt om pelagiskt fiske kopplat till ert projekt är ni välkomna att kontakta oss.

Vänliga hälsningar, Malin Skog, SPF PO
Malin.Skog@pelagic.se Tel: 0731-508 708